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Od maja 2009 roku w Toruniu ulega zmianie termin wypłat świadczeń rodzinnych i
alimentacyjnych. W miejsce dwóch terminów, tj. 15 i 25 dnia miesiąca, wprowadza się
jeden termin wypłaty - 24 dnia każdego miesiąca.  

Wydział zdecydował sie zmienić termin, ponieważ Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki, który
fundusze na ten cel dostaje z budżetu państwa i przekazuje je do rozdysponowania gminom - w tym
także Toruniowi, od kilku miesięcy przesyłał pieniądze dopiero w drugiej połowie miesiąca.

Ze świadczeń rodzinnych korzysta około 8 tys. toruńskich rodzin, a 1,8 tys. pobiera świadczenia
alimentacyjne. Szacuje się, że tego typu pomocą w Toruniu objętych jest 30-35 tys. osób. Pieniądze
na ten cel pochodzą z budżetu państwa i co miesiąc są przekazywane gminom za pośrednictwem
urzędów wojewódzkich. Ustawowy termin wypłaty upływa zawsze z końcem każdego miesiąca. W
Toruniu do tej pory było jednak inaczej.

- Pieniądze wypłacaliśmy w dwóch terminach: 15 i 25 dnia każdego miesiąca. Ustawa o
świadczeniach rodzinnych nam tego nie narzucała, ale, ponieważ wiemy, w jak trudnej sytuacji
znajduje się wielu naszych podopiecznych, postanowiliśmy wyciągnąć w ich kierunku pomocną dłoń i
stąd dotychczasowe dwa terminy. Poza tym wnioski o świadczenia można składać do 10 dnia danego
miesiąca, więc jeśli ktoś złożył wniosek po dziesiątym, pierwsze pieniądze dostawał dopiero po
siedmiu tygodniach - wyjaśnia Małgorzata Harasimowicz, dyrektor Wydziału Świadczeń
Rodzinnych UMT. - Niestety, na początku tego roku istniało poważne ryzyko, że pieniądze nie
zostaną wypłacone w pierwszym terminie, gdyż było opóźnienie w ich przekazaniu z urzędu
wojewódzkiego. Nie wiadomo, jak będzie dalej, więc uznaliśmy, że bezpieczniej będzie zmienić
termin na jeden. Będzie to 24 dzień każdego miesiąca.

W sytuacji, gdy 24 dzień miesiąca wypadnie w sobotę, wypłaty będą dokonywane począwszy od
poprzedzającego dnia roboczego, czyli piątku. Jeśli natomiast 24 dzień miesiąca wypadnie w
niedzielę, wypłaty będą dokonywane w pierwszy dzień roboczy po 24, czyli począwszy od
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poniedziałku.

Świadczenia przekazywane na konta bankowe będą przelewane w pierwszym dniu wypłat. Wypłata
w urzędach pocztowych odbywać się będzie przez pięć dni roboczych, według następującego
systemu:

1. Pierwsze cztery dni alfabetycznie, tzn. osobom, których nazwiska rozpoczynają się na litery:
od A do G - pierwszy dzień wypłat
od H do Ł - drugi dzień wypłat
od M do R - trzeci dzień wypłat
od S do Ż - czwarty dzień wypłat

2. Piątego dnia świadczenia wypłacane będą osobom, które nie pobrały ich w ciągu
przypisanych im dni.
W przypadku nieodebrania pieniędzy w urzędach pocztowych w wyżej wymienionych
terminach, można je pobrać w kasie Urzędu Miasta Torunia przy ul. Grudziądzkiej 126 B po
dziesiątym dniu następnego miesiąca.

Warto pamietać, że – zgodnie z przepisami ustawy - wypłata świadczeń nie odebranych przez kolejne
trzy miesiące ulega zawieszeniu. Prawo do wypłaty świadczeń zostaje zachowane do końca okresu
zasiłkowego.

Świadczenia rodzinne to:

zasiłki rodzinne i przysługujące do nich dodatki (np. z tytułu urodzenia dziecka, z tytułu opieki
nad dzieckiem w czasie urlopu wychowawczego, na częściowe pokrycie wydatków
związanych z początkiem roku szkolnego i inne),

świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, jednorazowa
zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, czyli tzw. becikowe,  zaliczka alimentacyjna).
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